2020 年第四季度关联交易

分类合并信息披露报告

报 告 人：北京人寿保险股份有限公司

报告时间：2021 年 1月 27 日

为维护保险消费者合法权益，根据中国银行保险监督管理委

员会《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35号）

的相关规定，现将北京人寿保险股份有限公司（以下简称“我司”、

“公司”）2020 年第四季度关联交易分类合并信息披露报告如

下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2020 年第四季度，公司关联交易总额为 1,712,819.35 元。

其中公司与关联法人发生提供货物或服务类关联交易金额为

558,639.55 元；与关联法人及公司关联自然人发生投保保险业

务类关联交易金额为 1,154,179.80 元。本季度未发生利益转移

类关联交易（具体详见附表：北京人寿 2020 年第四季度关联交

易分类合并信息明细表）。

二、本年度各类关联交易累计金额

2020 年公司累计关联交易总额为 27,763,256.91 元。其中

公司与关联法人发生利益转移类关联交易金额 19,376,015.34

元 ;与关联法人发生提供货物或服务类关联交易金额为

1,701,466.63 元；与关联法人及公司关联自然人发生保险业务

类关联交易金额为 6,685,774.94 元。

三、统一交易协议执行情况

本季度公司未签订统一交易协议，其累计关联交易金额为 0

元。

附表：北京人寿 2020 年第四季度关联交易分类合并信息明

细表

附表：

北京人寿 2020 年第四季度关联交易分类合并信息明细表

公司名称：北京人寿保险股份有限公司 统计期间：2020 年第 4 季度 单位：元

交

易

时

间

序

号
交易对象

关联关系说明

（股权关联法人

/公司关联自然

人)

关联交易内容

交易金额

类型

（投资入股

类/资金运

用类/利益

转移类/保

险业务类/

提供货物或

服务类）

交易概述

第

四

季

度

1 北京顺鑫天宇建设工程有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 24,569.00

2
北京顺鑫石门国际农产品批发市场集团有

限公司
股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 23,621.00

3 北京顺鑫中盛国际会议中心有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 20,145.00

4 北京顺鑫农业股份有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 22,673.00

5 北京顺鑫佳宇房地产开发有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 12,956.00

6 北京顺鑫鑫源食品集团有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 8,848.00

7 北京顺鑫绿洲锦绣园林工程有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 6,794.00

8 北京顺鑫卓信环保科技有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 5,925.00

9 北京顺鑫华顺源农业科技发展有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 5,293.00

10 北京顺鑫农科种业科技有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 5,214.00

11 中灌顺鑫华霖科技发展有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 3,397.00

12 北京顺鑫明珠文化发展有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 3,239.00

13 北京顺鑫控股集团有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 2,844.00

14 北京顺鑫佳宇房地产经纪有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 2,607.00

15 顺鑫（北京）国际贸易有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 2,607.00

16 北京顺鑫瑞农种业有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 2,291.00

17 北京顺鑫鑫源餐饮连锁经营管理有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 2,212.00

18 北京顺鑫国际种业集团有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 2,765.00

19 北京顺鑫国际农产品供应链管理有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 1,975.00

20 北京顺鑫石门检测技术有限责任公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 1,343.00

21 北京顺鑫鼎鑫实业发展有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 869.00

22 北京顺鑫种业科技研究院有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 632.00

23 北京顺鑫智远资本管理有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 474.00

24 北京顺鑫建设科技集团有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 395.00

25 北京顺鑫控股集团有限公司工会 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 168.00

26 北京顺鑫鸿义房地产经纪有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 316.00

27 北京金卫捷科技发展有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 2,607.00

28 北京龙腾佳讯科技股份公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 3,871.00

29 北京爱普益医学检验中心有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 16,353.00

30 北京乾荣置业有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 316.00

31 北京福通互联科技集团有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 5,372.00

32 北京牵手果蔬饮品股份有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 16,195.00

33 北京市顺义医药药材公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 12,482.00

34 北京顺丽鑫园林绿化工程有限责任公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 4,187.00

35 北京鑫鸿城运营管理有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 1,896.00

36 北京市广聚工贸公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 16,185.00

37 北京韩建集团有限公司 股权关联法人 保险业务类 购买公司保险产品 408,714.00

38 公司经营管理关系关联方 公司关联自然人 保险业务类 购买公司保险产品 11,488.80

39 公司经营管理关系关联方 公司关联自然人 保险业务类 续期保险业务费用 490,341.00

40 北京韩建集团有限公司 股权关联法人
提供货物或

服务类

密云营销服务部网

络布线费
3,500.00

41 北京韩建物业管理服务有限公司 股权关联法人
提供货物或

服务类

金贸大厦职场取暖

费、水费、门禁卡

办理费

25,511.55

42 北京顺鑫鑫源餐饮连锁经营管理有限公司 股权关联法人
提供货物或

服务类
餐饮服务费 22,314.00

43 北京顺鑫鑫源食品集团有限公司 股权关联法人
提供货物或

服务类
物品采购费 28,800.00

44 北京金盛顺鑫置业投资有限公司 股权关联法人
提供货物或

服务类
顺义职场电费 5,520.00

45 北京乾荣置业有限公司 股权关联法人
提供货物或

服务类
物业服务费 6,976.00

46 北京乐健东外门诊部有限公司 股权关联法人
提供货物或

服务类
体检服务费 466,018.00

总计 1,712,819.35